



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2018 № 1990-па

О внесении изменений в постановление администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.2010 №1915 «О Совете по делам инвалидов при мэре города Южно-Сахалинска»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет**:

1. Внести в Положение о совете по делам инвалидов при мэре города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.2010 №1915, следующие изменения:

1.1. В пункте 4.12 Раздела IV слова «Управление социальной политики администрации города Южно-Сахалинска (далее - Управление)» заменить словами «Департамент социальной политики администрации города Южно-Сахалинска (далее — Департамент)»;

1.2. В пункте 5.7 Раздела V слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2. Внести в состав совета по делам инвалидов при мэре города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 13.10.2010 №1915, следующие изменения:

2.1. слова «секретарь, главный специалист отдела развития и реализации мер социальной поддержки Управления социальной политики» заменить словами «секретарь, ведущий советник отдела развития и реализации мер социальной поддержки Департамента социальной политики»;

2.2. слова «исполняющий обязанности начальника Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка» заменить словами «заместитель директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка»;

2.3. слова «начальник Управления по физической культуре и спорту

города Южно-Сахалинска» заменить словами «директор Департамента по делам молодежи, спорту и туризму»;

2.4. слова «заместитель начальника Управления культуры» заменить словами «заместитель директора Департамента культуры»;

2.5. слова «начальник Департамента образования» заменить словами «директор Департамента образования»;

2.6. слова «Сгибнев Андрей Александрович — начальник управления внутренней политики» заменить словами «Хайбриев Дмитрий Фаритович — директор Департамента внутренней политики»;

2.7. слова «Федорук Сергей Александрович — начальник отдела контроля за объектами городского благоустройства» заменить словами «Никакошев Николай Николаевич — директор»;

2.8. слова «начальник отдела развития и реализации мер социальной поддержки Управления социальной политики» заменить словами «начальник отдела развития и реализации мер социальной поддержки Департамента социальной политики»;

2.9. слова «начальник Управления социальной политики» заменить словами «директор Департамента социальной политики».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора Департамента социальной политики.

Мэр города

С.А.Надсадин